1 El mediodía es el S. y el leveche el SO. ¿cómo pues dice el absurdo de que el SO. es viento entre el S. y SO.?

2 Ramusio y Canovai expresan esta distancia de 22 leguas.

*enim per stolidum consilium suum et regimen, prae-  
fectus navium noster navem suam perdidit: nempe  
illa a scopulo quodam elisa, et inde propter hoc in ri-  
mas divisa Sancti Laurentii nocte, quae Augusti de-  
cima est, in mari penitus submersa extitit, nihil inde  
salvo manente, demptis tantummodo nautis: eratque  
navis eadem doliorum trecentorum, in qua nostrae to-  
tius turbae totalis potentia erat. Cum autem omnes  
circa illam satageremus, ut si forte ipsam e periculo  
subtrahere valeremus, dedit mihi in mandatis idem  
navium praefectus, ut cum navicula una in receptum  
quempiam bonum, ubi puppes nostras secure omnes re-  
cipere possemus, apud insulam eandem inventum per-  
gerem: nolens tamen ipse idem praefectus, ut navem  
meam, quae novem nautis meis stipata, et in navis  
periclitantis adjutorio intenta foret, mecum tunc tra-  
ducerem, sed solum ut edixerat portum unum inquisi-  
tum irem, et in illo navem meam ipsam mihi restitue-  
ret. Qua iussione recepta, ego, ut mandaraverat, sum-*

su nave el Almirante de la escuadra por su mal consejo y régimen; pues habiendo tocado en un escollo, se abrió toda de resultas, y en la noche misma de S. Lorenzo que es á 10 de Agosto, se fué á pique, sin salvarse nada de ella excepto los marineros. Era esta nave de 300 toneladas, y en ella iban los equipages y todo el haber de cuantos iban en la armada. Todos acudimos solicitamente al rededor de ella para ver si podíamos salvarla, y el Almirante me mandó que con una barca me dirigiera á buscar alguna ensenada cómoda en la misma isla, donde poder anclar con seguridad todas nuestras naves, no permitiéndome que llevase conmigo la mia que estaba tripulada con nueve marineros míos, y ocupada en socorrer á la que estaba en peligro; sino solamente segun habia mandado, que me dirigiera á buscar algun puerto, en donde me devolveria mi embarcacion. Cumpliendo pues con su órden, y tomando conmigo la mitad de mis marineros me

*pta mecum nautarum meorum medietate, in insulam ipsam, a qua quatuor distabamus leucis, properans, pulcherrimum inibi portum, ubi classem nostram omnem tute suscipere possemus, inveni. Quo comperto, octo ibidem diebus eundem navium praefectum cum reliqua turba expectando perstiti. Qui cum non <sup>1</sup> advenirent, moleste non parum pertuli: atque qui mecum erant sic obstupescabant, ut nullo consolari modo velent. Nobis autem in hac existentibus angustia, ipsa octava die puppim unam per aequor adventare conspeximus, cui, ut nos percipere possent, mox obviam ivimus, confidentes sperantesque una quod ad meliorem portum quempiam nos secum ducerent. Quibus dum appropinquassemus, et vicissim nos resalutassimus, retulerunt illi nobis, ejusdem praefecti nostri navem in mari penitus, demptis nautis, perditam exti-*